Argumenta librorum Dictyis Cretensis:
 De Troiani regni excidio cum appendiculis.

(Appendix prima)

- 1 Minos, Iovis et Europae filius, Androgeum, Ariadnam, Phaedram, Deucalionem et Molum progeniuit. ex Deucalione Idomeneus, ex Molo Meriones seu Mirion et Idomeneus alter nascitur. item Tantalus, Iovis filius, genuit Pelopem. Pelops autem Atreum, Thyestem et Plisthenem. hic vero ex Aeropa Agamemnonem et Menelaum sustulit. at Agamemnon Iphigeniam sive Iphianassam, Electram, Orestemque procreavit. Menelaus vero cum Helena genuit Hermionem, cum qua seu cum Andromache Pyrrhus, Achilles filius, progeniuit Molossum, unde Molossi populi. item ex Pleione, filia Oceani seu Danai, et ex Atlante nascitur Electra, quae peperit Iovi Dardanum. hic Erichthonium, hic Troem, Tros Ilum, Ilus Laomedontem, ex quo Priamus, cui Hecuba, Cissei regis Thracum filia, peperit Creusam, Casandram, Ilionem, Polyxenam, Paridem, Hectorem, Helenum, Chaonem, Troilum, Deiphobum, Polydorum, Politem. iterum Iuppiter ex Taygeta, Agenoris Phoenicum regis filia, genuit Lacedaemonem. hic Mustulum vel potius Amyclam. hic Argalum seu Argulum, ex quo Oebalus pater Tyndari, cui Leda peperit Castorem, Pollucem, Helenam

tit. Dictis B 2 Daucalionem B 5 Thiestem B 6 Agomemnonem B 7 Iphianassem B 7 sq. horestemque B 9 pirrhus B 10 ppli B 11 atlante B 13 Illionem B Illion B *correx*i Laudamedontem B 14 Cysci B *correx*i (cf. p. 81) 15 Illionem B polixenam B 16 Deiphobom B Polidorum B 17 Taigeta B 18 sq. Amic Atem B *correx*i (cf. p. 82) 20 Tindari B

tit. cf. titulum Daretis Phrygii (rec. F. Meister, Lipsiae 1873): de excidio Troiae historia (cf. Schanz-Hosius 4,2,86. Schissel v. Fleschenberg, Dares-Studien, 90).

- 1 et Clytemnestram. ex Phoenice quoque filio seu filia Agenoris pendet Ladae atque Hecubae origo. haec idcirco adiunxi, quia multi incident loci, in quibus eadem nosse ex usu erit.

Argumentum primi libri

- 5 * *Atreus* † alter †, qui fuit Cretensis ditissimus, pater Aeropae ex *Minoe* originem trahens, *quidquid auri et argenti pecorumque* habuit, *nepotibus dividendum reliquerat*. sed *terrarum imperia iussu eiusdem* divisim possidebant *Idomeneus Deucalionis filius cum Merione* patrueli suo et *Idomeneus alter Molius*, id est Moli filius. omnes igitur Pelopidae *ad partiendas inter se Atrai opes Cretam convenere*. inter quos *Palamedes et Menelaus*, qui etiam sororis fratrisque *in illa divisione* functus est *vice*, cum neuter advenisset. cuncti denique apud Cretam *benigne* suscepti *in Europesque templum deducti pretiosa operum* *extructione* mirifice sunt affecti *contemplantes singula, quae ex Sidone*, patria Europes, *nobilibusque matronis transmissa magno tum decori erant. per idem temporis* Paris cum *Aenea aliisque receptus in domo Menelai*, ubi *advertit regem abesse*, Helenam *multasque opes* item *Aethram et Clymenem Menelai affines* abstulit. quibus *cognitis Menelaus cum coniugis tum affinium iniuria torquebatur. quem Palamedes solatus navem conscendere facit paucisque diebus Spartam tenuere. quo Agamemnon et* *Nestor cunctique ex origine Pelopis* convenerant. *legantur*

* Verba litteris inclinatis scripta etiam in Latina Dictyis versione leguntur.

1 Clitemnestram B quo que B 2 hec B 3 qr B

5 alter R B \bar{p} B 9 Idomineus / patrueli B *correx* Hiltbrunner 10 λ B sc. id est 11 iter B 14 Quū B 16 effecti B affecti *scripsi* cf. *Theo. L. L. 5,2,164,59 sq.* 18 erat B PER B 20 advertit B animadvertit Dictys 21 Aetram B Climenem B 23 na^b em B 24 quod B

8 *divisim in tota Latinitate ter legitur: cf. Theo. L. L. 5, 1627, 9—12 9 cf. Hyg. fab. 97,7 Idomeneus Deucalionis filius 9 sq. vid. p. 78 12 sq. aliter Dictys 1,1 p. 4,1 item Menelaus, Aeropa et Plisthene genitus, a qua Anaxibia soror, quae eo tempore Nestori denupta erat, et Agamemnon maior frater, ut vice sua in divisione uteretur, petiverant.*

17 sq. cf. Dictym 1,9 p. 9,5 Agenoris quippe filium Phoenicem et Dymae, patris Hecubae, et Ladae consanguinitatis originem divisisse. *vid. A. Dederich (ed. Dictyis, Bonn 1833, 387), qui totam genealogiam explicat atque Dictyis errores detegit. cum anonymus Brixienis pro Dyma Cisseum Hecubae patrem introducat, genealogia cum Dictyis stemmate non iam consonat.*

- 1 tandem ad Troiam Palamedes Ulixes et Menelaus, ut abrepta repeterent. Palamedis oratio Troianos permoveret; Priamus econtra sermonem interruptit inquiring non esse aequum insimulare eum qui absit. nam Paris nondum ad
 5 Troiam pervenerat, sed eadem qua apud Sparten usus cupiditate Sidonium regem, suum hospitem, obtruncarat cunctamque domum abstulerat. igitur Paridis adventu commota civitas facinus detestabatur. Priamus proinde anxius— dimissis filiis reddendam esse Helenam negantibus—
 10 convocat seniores. at filii concilium irrumpunt multosque obtruncant. his peractis Priamus hortatu Hecubae Helenam adiit quae asserens suam originem ad Priami et Hecubae genem pertinere eorundem fidei flens se commendat. Priamus denique non amplius differendos legatos ratus Helenam
 15 in concilium coram legatis adduxit. quae interrogata respondit non invitam navigasse seque potius Paridi quam Menelao convenire. quibus auditis legati minabundi digrediuntur quamvis reguli eos necandos, ne ad bellum Graeciam concitarent, statuissent. tum duce Antenore dimittuntur
 20 illaesi pervenientesque Spartam Helenae voluntatem, filiorum Priami scelus Antenorisque hospitium exponunt. quas ob res Diomedis regnum, in quo de apparatu belli agatur, eligitur. ubi deinde cuncti Graeciae principes caeso porco a Calchante iurant inimicitiam contra Priamum. inde
 25 cunctis suffragiis Agamemnon rector omnium declaratur ducesque navium Achilles, Ajax et Phoenix constituuntur. campestri exercitui Palamedes praepositur cum Diomede et Ulixе. postea describitur navium MCCLXXXVIII catalogus ad Aulidem confluentium.

1 Ulixes B 1 sq. abrepte B 2 oro B 5 sparten B 6 Sidoniam B an Sidoniorum? cf. Dictym 1,5 p. 6,7. 8 comota B 9 distinxit B reddendam B 11 hecobe B 12 asserens aut afferens B 13 comedat B 14 disserendos aut differendos B 17 digredietur B 19 conticarent B 20 elene in mg.; verbum 6 aut 7 litterarum deletum B 21 priamis B 25 omi B 28 sq. Cathalogus B

2 fort. permoverat sed cf. Dictym 1,6 p. 7,10—15.

10 sq. a Dictyis textu (1,8 p. 8,7—14) anonymus aliquantum discedit.

17 minabundi: nullum testimonium laudat Thesaurus linguae Latinae; sed cf. P. Langlois, Les formations en -bundus, Rev. Et. Lat. 39, 1961, 117—134, qui Thes. nov. lat. p. 358 testem huius verbi dat (p. 131).

28 ab illo navium Graecarum numero, quem alii scriptores afferunt, anonymus Brixiensis discrepat cf. Homer. lat. 221 Vollmer bis septem venere minus quam mille ducentae (sc. Graiae puppes). omnibus apud Dictym navibus numeratis summa navium 1306 efficitur. vid. etiam app. criticum ad Dictym 1,17 p. 15,15 et Hyg. fab. 97.

- 1 sed cum ibi *Agamemnon* cervam seu *capream Dianae* insciens interfecisset pestisque ob id *invasisset* exercitum tandem *mulier deo plena* respondit non posse sedari pestem nisi *Agamemnonis filia Dianae immolaretur*. abnuenteque
- 5 *Agamemnone Ulixes falsis litteris tanquam ab eodem ad uxorem missis Iphigeniam* asportavit. at in templo orta tempestate audita *vox* est deam *aspermari* tale *sacrificium*, quando potius *immolarent, quod oblatum in virginis vicem* respicerent. dein *cervam* subito visam *immolant* cunctique
- 10 *sedata tempestate ingenti laetitia ex Aulide navigarunt*. navesque eorum *Anius rex et eius filiae*—quibus a Baccho concessum fuit, ut, quidquid ipsae tangerent, converteretur in vinum triticum et oleum. unde dictae sunt *oenotropae* quae vertentes omnia in novas species — cibariis ex-
- 15 *pleverunt*.

Argumentum secundi libri

- Telephus, Mysiorum rex Herculis et Auges filius, prohibens Graecorum adventum devenit ad pugnam, in qua Thessandrus Polynicis et Teuthranius interficitur. ipse quoque Telephus ab Achille acriter vulneratus. duce eodem*
- 20 *sanitati restituitur. item Sarpedon Laodamiae et Xanthi filius iuxta Troiam congressus est cum Graecis. ubi Prothesilaus telo Aeneae perimitur. Cingrius rex ab Achille occiditur. Palamedes Sminthio Apollini sacrificat. Philoctetes morsu*

1 quū B 3 mīlr B rñdit B sadari B 4 Dianee ymolaretur B 6 ad intemplo B 9 imolat B 11—14 *distinxit* B 11 bacho B 12 ipi B ipsae *correxi* cf. *notam* 13 cenotrope B 14 oia B spes B